PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9723/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REFORMA DE UMA
PONTE LOCALIZADA NA RJ 492 -
SECRETÁRIO.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de reforma de uma ponte
localizada na RJ 492, altura do número 7066, localidade conhecida como Volta do Tomate –
Secretário.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária,   pois a ponte que é de madeira encontra-se muito avariada,
parte de sua estrutura cedeu. Desta forma, a manutenção se faz urgente, visando à segurança
de todos que por ali transitam.

Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 14/12/2021 - 17:15:51 Data do Processo: 15/12/2021 - 08:03:5
Processo: 9723/202